
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

1 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

EDITAL GAB/SEMED Nº 004/2025 

3 ª  C O N V O C A Ç Ã O  D O  1 º  P R O C E S S O  S E L E T I V O  S I M P L I FI C A D O  D A  E D U C A Ç Ã O  

-   E D I T A L  G A B / S E M E D  N° 001/2025 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando a necessidade de assegurar a continuidade do serviço público, na forma da Lei 

Municipal nº 2.485/2012 – Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Trabalhadores da 

Educação Pública do Município de Itaituba. 

RESOLVE: 

1. REALIZAR a 3ª convocação de candidatos à contratação, por prazo determinado para 

funções temporárias, a fim de atender as necessidades das Intituições de Ensino Municipal de 

Educação de Itaituba – PA, de acordo com o Edital GAB/SEMED Nº 001/2025. 

2. DEFINIR que os DOCUMENTOS, EXAMES MÉDICOS e ASO – Atestado de Saúde 

Ocupacional, dos candidatos que constam na lista de convocação, EM ANEXO, poderão ser 

entregues pela direção da Instituição de Ensino ou pelo próprio candidato, na Coordenação de 

Recursos Humanos, no Prédio da Secretaria Municipal de Educação, nos dias 24 e 27 de janeiro 

do ano de 2025, no período de 8h às 16h. 

3. CONSIDERAR a Resolução nº 1  de 07/01/2015 Artº 6º e a Resolução nº 001 de 

05/01/2010 do CEE, Artº 141 § único, para convocação dos candidatos para as Escolas 

Indígenas 

4. DETERMINAR ABAIXO, OS EXAMES MÉDICOS EXIGIDOS PARA 

CONTRATAÇÃO:  

 

5. Os candidatos convocados deverão realizar os exames listados, ÀS SUAS EXPENSAS. 

Não serão aceitos resultados de exames emitidos pela internet sem assinatura digital, 

fotocopiado ou por whatsapp.  

6. Candidatos com deficiência deverão apresentar Laudo Médico, original ou cópia 

Para Todos os Cargos 

EXAMES MÉDICOS 

- Exame Clínico Ocupacional – ASO  X 

EXAMES DE ROTINA – COMPLEMENTARES 

- Hemograma Comp + Cont. Plaquetas X 

- Tipagem Sanguínea + Fator Rh X 

- Sumário de Urina X 

- Parasitológico de Fezes X 

- Glicemia X 

- Colesterol Total X 

- Ureia X 

- Triglicerídeos X 

- Creatinina X 

- RX de Tórax (PA) Padrão OIT X 

ATIVIDADES ESPECIAIS 

- Avaliação da Acuidade Visual X 

- EEG (Eletroencefalograma) X 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

2 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

autenticada, expedido nos últimos 12 (doze) meses anteriores ao término das inscrições, o qual 

deverá atestar a espécie e o grau ou nível de deficiência em letra legível.  

7. Os candidatos com deficiência deverão observar o item 7 do Edital de Abertura, 

GAB/SEMED N° 001/2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Itaituba - PA, 23 de janeiro de 2025. 

 

 

 

______________________________________ 

AMILTON TEIXEIRA PINHO 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto Municipal N° 0005/2025 

 

  



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

3 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

SIMONE SAW MUNDURUKU Convocado(a) 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

MARIA TALITA AVELINO SAW MUNDURUKU Convocado(a) 

ROSILDA WARO MUNDURUKU Convocado(a) 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

MARILIA KARO MUNDURUKU 
 

Convocado(a) 

ROSEANE KARO MUNDURUKU 
 

Convocado(a) 

VALILEIA AKAY MUNDURUK 
 

Convocado(a) 
 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ABILLA KORAP MUNDURUKU Convocado(a) 

GILDA BRITO KARU MUNDURUKU 
 

Convocado(a) 

LIDIANE GABRIELE KORAP MUNDURUKU 
 

Convocado(a) 

MAYRANE IKÕ BIRUY MUNDURUKU 
 

Convocado(a) 

VALBIA DACE MUNDURUKU 
 

Convocado(a) 

VALDEZIA AKAY MUNDURUKU 
 

Convocado(a) 

WALMIR POXO MUNDURUKU 
 

Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NÍVEL FUNDAMENTAL (ESCOLAS INDÍGENAS)  

CARGO: MERENDEIRA 1 
 

NÍVEL MÉDIO (ESCOLAS INDÍGENAS)  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 
 

NÍVEL MÉDIO (ESCOLAS INDÍGENAS) 

CARGO: MERENDEIRA 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL (ESCOLAS INDÍGENAS) 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

4 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ALDIRA AKAY MUNDURUKU Convocado (a) 

ALDO KARO MUNDURUKU Convocado (a) 

ANTONIO DACE MUNDURUKU Convocado (a) 

DEUZIANO SAU MUNDURUKU Convocado (a) 

DEUZIVALDO SAW MUNDURUKU Convocado (a) 

ERENILDO SAW MUNDURUKU Convocado (a) 

GILMARA AKAY MUNDURUKU Convocado (a) 

ISAIAS AKAY MUNDURUKU Convocado (a) 

ROBSON SAW MUNDURUKU Convocado (a) 

ROZENINHO SAW MUNDURUKU Convocado (a) 

SILVANO KARO MUNDURUKU Convocado (a) 

MAURICIO YORI MUNDURUKU Convocado (a) 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

BRENA SHIRLENE IKO MUNDURUKU Convocado(a) 

CLAUDETH GABRIEL SAU MUNDURUKU Convocado(a) 

EDOVALDO DATIÊ MUNDURUKU Convocado(a) 

ELBER KARO MUNDURUKU Convocado(a) 

EPITACIO PARAWA MUNDURUKU Convocado(a) 

GLEICY LILIAM KORAP MUNDURUKU Convocado(a) 

JEFERSON SAW MUNDURUKU Convocado(a) 

MAYANE DOS SANTOS AMARAL Convocado(a) 

MIRLEN KORAP MUNDURUKU Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÍVEL SUPERIOR (ESCOLAS INDÍGENAS) 

CARGO: PROFESSOR MAGISTÉRIO 

NÍVEL SUPERIOR (ESCOLAS INDÍGENAS) 

CARGO: PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 
 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

5 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ADRIAN SANTOS DE AQUINO Polo 3 Convocado(a) 

ALACI MARQUES DE ALMEIDA Polo 3 Convocado(a) 

ALDAIR DE SOUZA PEREIRA Polo 2 Convocado(a) 

ANGELA SILVA FERREIRA Polo 4 Convocado(a) 

BENEDITA DIAS DA SILVA Polo 1 Convocado(a) 

CIRLANE DA SILVA MORAES Polo 4 Convocado(a) 

CLEIDIANE DE ASSUNÇÃO BOEK ROSA Polo 4 Convocado(a) 

DEUSIVANE MOREIRA SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

ELISANGELA DE SOUSA CRUZ Polo 1 Convocado(a) 

ELOANI SABRINI DA MATA COLARES Polo 3 Convocado(a) 

ERONILDE LUZ SILVA VIEIRA Polo 2 Convocado(a) 

ESTER DA SILVA LUNA Polo 1 Convocado(a) 

FABIANE RODRIGUES DOS SANTOS Polo 2 Convocado(a) 

GILMARCIO PEREIRA SILVA Polo 1 Convocado(a) 

JOSEFA PRIMEIRA ARAUJO DE OLIVEIRA Polo 4 Convocado(a) 

JOSIVAN DE ARAUJO CESAR  Polo 2 Convocado(a) 

KARINA LIMA FRANÇA Polo 3 Convocado(a) 

LIA NELLIANY RODRIGUES DINIZ Polo 4 Convocado(a) 

LIZIANE ARAUJO NOVAIS Polo 4 Convocado(a) 

LOURDES MASCARENHAS DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

MAILSON DA SILVA E SILVA Polo 3 Convocado(a) 

MARIA POLIANA DA SILVA ROCHA DA LUZ Polo 4 Convocado(a) 

RAINARA MARTINS DOURADO SANTOS Polo 3 Convocado(a) 

RIBAMAR ARAUJO PEREIRA Polo 3 Convocado(a) 

ROBERTA RODRIGUES DE SOUSA Polo 2 Convocado(a) 

ROMILDA DA SILVA DOS SANTOS Polo 4 Convocado (a) 

SINEIVAM CARDOSO Polo 3 Convocado(a) 

SUANE FABRINI BARROZO DA CONCEIÇÃO Polo 4 Convocado(a) 

TAINA DE OLIVEIRA LIRA Polo 4 Convocado(a) 

TINA SANTANA DE JESUS Polo 4 Convocado(a) 

VALDELIZE VARJÃO MARINHO Polo 2 Convocado(a) 

VANA LÚCIA VAZ DOS SANTOS Polo 3 Convocado(a) 

VANESSA FRANCISCA ABREU SANTOS Polo 1 Convocado(a) 

VANUZA DE SENA VIEIRA Polo 3 Convocado(a) 

VITORIA JASMIN MELO LOBATO Polo 2 Convocado(a) 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL (AREA RURAL) 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

6 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ANA LUCIA FRANCISCA DOS ANJOS Polo 1 Convocado(a) 

ELIENE FERREIRA ALVES Polo 1 Convocado(a) 

FRANCILENE SILVA DE SOUSA Polo 4 Convocado(a) 

IRISMAR DE SOUSA FROES Polo 4 Convocado(a) 

JESSICA DE SOUSA GALVÃO Polo 2 Convocado(a) 

LEONEIDE VIEIRA EDUARDO Polo 1 Convocado(a) 

MARILENE DAS DORES SILVA Polo 1 Convocado(a) 

POLIANA THAYNARA SANTOS SILVA Polo 4 Convocado(a) 

REGINA ROCHA VALE Polo 1 Convocado(a) 

VERA LUCIA BARBOSA DA COSTA Polo 1 Convocado(a) 

ADRIANA PRATA DA SILVA Polo 3 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

GLEISE PESSOA DA SILVA SOUZA Polo 2 Convocado(a) 

HELIA MENEZES DA SILVA  Polo 4 Convocado(a) 

JOSEANE DE SOUSA MONTEIRO Polo 4 Convocado(a) 

RAQUEL FERREIRA DE SOUSA Polo 1 Convocado(a) 

RONALD CLEITON SILVA KABÁ Polo 4 Convocado(a) 

SIMONE PEDROSO RODRIGUES Polo 3 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ADRIA PRISCILA ROSA DOS SANTOS Polo 3 Convocado(a) 

ADRIANA ALVES PEREIRA Polo 2 Convocado(a) 

ANTONIA MARIA CUSTÓDIO Polo 1 Convocado(a) 

CAROL SONEIDE DE ARAÚJO DE CARVALHO Polo 1 Convocado(a) 

DENIZE DE MIRANDA RODRIGUES Polo 4 Convocado(a) 

EDINALDA SOUSA DA CUNHA Polo 2 Convocado(a) 

HOSANA MOTA DAMASCENA Polo 2 Convocado(a) 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: MERENDEIRA 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

7 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

ISALTINA FERREIRA DE JESUS Polo 1 Convocado(a) 

JACILEIA LIVRAMENTO SANTOS SIQUEIRA DE OLIVEIRA Polo 1 Convocado(a) 

JESSICA MARTINS VIEIRA Polo 1 Convocado(a) 

JOZILENE DE SOUSA MOREIRA ALVES Polo 2 Convocado(a) 

LEA ISBEGINA PEREIRA DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

MARIA AUXILIADORA MATOS DA SILVA Polo 3 Convocado(a) 

MARIA ELZA MARINHO MACHADO Polo 2 Convocado(a) 

RAIANE TAVARES DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

SINDY LUANA LIMA DA SILVA Polo 3 Convocado(a) 

TATIANE SANTOS ARAUJO Polo 3 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ADRIANA ALVES PEREIRA Polo 2 Convocado(a) 

ANA SARA PORTO VIEIRA Polo 4 Convocado(a) 

ANA SEVERINO DE SOUSA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

ANDREIA GOMES FERREIRA Polo 4 Convocado(a) 

ANGELA DA CONCEIÇÃO SOUZA PIMENTEL Polo 4 Convocado(a) 

DANIELLI BRASIL DE SOUSA  Polo 4 Convocado(a) 

DENIZE COUTINHO CUNHA Polo 4 Convocado(a) 

DORALICE DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

ELISANGELA SILVA DA CONCEIÇÃO Polo 3 Convocado(a) 

ERILENE GUIMARÃES DE LIMA Polo 3 Convocado(a) 

JACIANE SILVA DE AMARAL Polo 4 Convocado(a) 

JACIRENE DE FREITAS MONTELO Polo 1 Convocado(a) 

LUZIA GLEDIA OLIVEIRA GALVÃO Polo 3 Convocado(a) 

MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS NASCIMENTO Polo 4 Convocado(a) 

MARIA ELONEIDE PIMENTEL LIMA DOS SANTOS Polo 3 Convocado(a) 

MARIA LUCIA ALVES DA SILVA Polo 3 Convocado(a) 

OSMARINA NOGUEIRA COSTA Polo 4 Convocado(a) 

TATIANA ARAUJO LIMA Polo 3 Convocado(a) 

TEREZINHA MELO DE CARVALHO Polo 2 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA RURAL)  

CARGO: MERENDEIRA 1 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

8 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ANTONIA ALESSANDRA DEJESUS DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

ARLETE SALES DE ALMEIDA Polo 4 Convocado(a) 

BRUNA RIBEIRO PARANATINGA Polo 4 Convocado(a) 

DALILA FEITOSA NUNES Polo 4 Convocado(a) 

EDIVANE COSTA DE SOUSA Polo 2 Convocado(a) 

ELENILDE LIMA PESSOA Polo 1 Convocado(a) 

ELIONICE DOS REIS SOUZA Polo 3 Convocado(a) 

ELLEN CAROLINE STORCHI GERLACH Polo 1 Convocado(a) 

GENILDA SOARES DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

GLEICIANE OLIVEIRA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

GRACIONE LOPES SIQUEIRA Polo 4 Convocado(a) 

IVANELIA DOS ANJOS SILVEIRA Polo 3 Convocado(a) 

JEANE SILVA PRATA Polo 3 Convocado(a) 

JOGIANE DE MOURA CHRISOSTHEMOS Polo 1 Convocado(a) 

KAILINI BARROZO DA CONCEIÇÃO Polo 4 Convocado(a) 

KATIANA RODRIGUES DA SILVA  Polo 1 Convocado(a) 

LEUZIANE RODRIGUES DA CUNHA ALCANTARA Polo 1 Convocado(a) 

LÍDIA DA SILVA PINTO Polo 1 Convocado(a) 

LINDONETE PEREIRA BRITO Polo 2 Convocado(a) 

MARCIA APARECIDA DE CASTILHO Polo 4 Convocado(a) 

MARIA ANTONIA DIAS FIALHOS Polo 1 Convocado(a) 

MARIA LUCIENE BATISTA OLIVEIRA Polo 4 Convocado(a) 

MAURITANIA COSTA FROES Polo 4 Convocado(a) 

MAYSA RODRIGUES DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

NELMA HELENA DE JESUS SILVA Polo 3 Convocado(a) 

RISONEIDE LEAL FERREIRA Polo 4 Convocado(a) 

ROSILENE SILVA OLIVEIRA Polo 3 Convocado(a) 

RUTE LOURENÇO MAIA Polo 4 Convocado(a) 

SUELEN FONSECA DO NASCIMENTO Polo 4 Convocado(a) 

VANDA LUCIA VIEIRA SOUZA Polo 2 Convocado(a) 

VANIA CONCEIÇÃO GERVAZIO SENA Polo 1 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

9 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ADRIANA FEITOSA DE ARAUJO Polo 4 Convocado(a) 

ADRIANA MUNIZ DOS SANTOS NERES Polo 1 Convocado(a) 

ALBAIZE MARANHÃO Polo 3 Convocado(a) 

ALDELICE BALTAZAR DE OLIVEIRA Polo 2 Convocado(a) 

ALINE FERREIRA LIMA Polo 2 Convocado(a) 

ANA CELIA FERREIRA ARAÚJO Polo 4 Convocado(a) 

ANA PAULA BEZERRA DE SOUZA OLIVEIRA Polo 2 Convocado(a) 

ANTONIO ALVES DA SILVA Polo 2 Convocado(a) 

ARISNEIDE SIMONE ALVES DAMASCENO Polo 1 Convocado(a) 

CARLIANE CARVALHO CARDOSO Polo 2 Convocado(a) 

CARLOS ROGERIO DO VALE ALBUQUERQUE Polo 4 Convocado(a) 

CELMA REMDE DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

CICELY RODRIGUES RIBEIRO Polo 3 Convocado(a) 

CLAUDEMIA DA SILVA SOUZA SANTOS Polo 3 Convocado(a) 

CLEICIANE SAMARA ROSA DOS SANTOS NASCIMENTO Polo 3 Convocado(a) 

DALIANE DELIZ SOUSA Polo 4 Convocado(a) 

DAYANE DIAS SILVA ANDRADE Polo 1 Convocado(a) 

DERLIZANGELA DE ABREU MENDES Polo 2 Convocado(a) 

DIANA PEREIRA PACHECO Polo 1 Convocado(a) 

EDINEIDE SOUSA Polo 2 Convocado(a) 

EDINO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO Polo 1 Convocado(a) 

EDWALDO LISBOA MENEZES Polo 2 Convocado(a) 

ELAINE FERNANDES VIEIRA Polo 1 Convocado(a) 

ELENIR BENÍCIO HONORATO Polo 1 Convocado(a) 

ELIECY SILVA LAGO Polo 4 Convocado(a) 

ELISABETH CARDOSO VIEIRA Polo 4 Convocado(a) 

ELIZEU DIAS RAMOS Polo 4 Convocado(a) 

FRANCIDENE MARANHÃO FEITOSA Polo 3 Convocado(a) 

FRANCINEIDE DE ALMEIDA SOUSA PINHEIRO Polo 2 Convocado(a) 

FRANCISCA CELIANE NASCIMENTO DA SILVA Polo 3 Convocado(a) 

FRANCISCO DE ASSIS GOMES ARAÚJO Polo 4 Convocado(a) 

FRANCISCO LIRA DA SILVA Polo 2 Convocado(a) 

GERCIANE DE SOUSA NUNES SOBRINHO Polo 1 Convocado(a) 

GERLIANE PORTO DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAS 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

10 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

GLEICIANE DA SILVA E SILVA Polo 2 Convocado(a) 

GLEICIANE NAZARÉ SANTOS Polo 1 Convocado(a) 

GLEICIJANE DE JESUS SOUZA Polo 4 Convocado(a) 

IDENICE DA SILVA SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

IGO NUNES DE SOUSA Polo 1 Convocado(a) 

ILZA DE SOUSA MONTEIRO Polo 4 Convocado(a) 

INGRIDH RODRIGEUS SILVA ALMEIDA Polo 3 Convocado(a) 

JOSICLEIA RODRIGUES DE ANDRADE Polo 4 Convocado(a) 

JOSSILENE DA CONCEIÇÃO CARVALHO Polo 1 Convocado(a) 

JUCILEIDE DA SILVA COSTA Polo 4 Convocado(a) 

JUCILENE DE JESUS PEREIRA Polo 4 Convocado(a) 

KATIANE FRANCO CAMARGO Polo 3 Convocado(a) 

KENUBY DUTRA SILVA ALENCAR Polo 1 Convocado(a) 

LANA HELENA DA CONCEIÇÃO BARROS Polo 4 Convocado(a) 

LÉIA SOUSA SILVA DOS SANTOS Polo 1 Convocado(a) 

LEIDIANE FERREIRA OLIVEIRA Polo 1 Convocado(a) 

LEILA ABREU SANTOS Polo 1 Convocado(a) 

LEILA MASCARENHAS DE CARVALHO Polo 3 Convocado(a) 

LOURINALDO REIS SOEIRO Polo 4 Convocado(a) 

LUCILEIDE DA SILVA SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

LUZIMA DA CUNHA CONCEIÇÃO Polo 1 Convocado(a) 

MACELO MACEDO DA SILVA Polo 3 Convocado(a) 

MARCIA CRISTINA SOUZA DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

MARCIANA MARINHO DA SILVA Polo 2 Convocado(a) 

MARCILENE CORREA GONÇALVES DA SILVA Polo 2 Convocado(a) 

MARENILCE MONTEIRO DE NAZARÉ Polo 3 Convocado(a) 

MARIA ADRIANA SOUZA FELIX VIEIRA Polo 2 Convocado(a) 

MARIA CELMA FELIX DA SILVA Polo 2 Convocado(a) 

MARIA DA GUIA BARBOSA DE ASSIS Polo 1 Convocado(a) 

MARIA PERPÉTUA DA SILVA PRATA Polo 3 Convocado(a) 

MARIA ROSIENE GUIMARÃES MELO Polo 3 Convocado(a) 

MARIA SEBASTIANA SILVA DE SOUZA Polo 3 Convocado(a) 

MARIA SONIA DA SILVA ALVES Polo 2 Convocado(a) 

MARLENE SILVA Polo 1 Convocado(a) 

MARLI ALVES FERREIRA Polo 1 Convocado(a) 

MATILDE DOS SANTOS LIMEIRA Polo 4 Convocado(a) 

MEIRE ROSA ARUDA GODINHO Polo 2 Convocado(a) 

MIRANI DE NAZARÉ BORGES Polo 3 Convocado(a) 

MIRIAN BEZERRA DA CRUZ SAW Polo 2 Convocado(a) 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

11 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

NAZILDE BARROSO SILVA Polo 4 Convocado(a) 

OZINEIA LEAL DE JESUS Polo 1 Convocado(a) 

PATRICIA SANTOS DA SILVA MARINHO Polo 3 Convocado(a) 

PEDRO PAULO SILVA COSTA Polo 3 Convocado(a) 

POLIANO DE FREITAS Polo 4 Convocado(a) 

RAILANE ARAGÃO PEREIRA Polo 3 Convocado(a) 

RAIMUNDA NONATA ARAUJO MENDES Polo 3 Convocado(a) 

RAIMUNDA REJANE DOS SANTOS BRAZ Polo 4 Convocado(a) 

RAINILDA MARIA OLIVEIRA Polo 4 Convocado(a) 

RIZOMEIRE VIEIRA BARBOSA Polo 4 Convocado(a) 

RONDNELSON RIBEIRO MONTEIRO Polo 1 Convocado(a) 

ROSA NAZARE LOBATO Polo 4 Convocado(a) 

ROSEANE ARAUJO COSTA Polo 3 Convocado(a) 

ROSIANE SILVA OLIVEIRA Polo 3 Convocado(a) 

ROSIANY DE OLIVEIRA LIMA NERES Polo 1 Convocado(a) 

ROSILENE PEREIRA BARROS Polo 4 Convocado(a) 

ROSIMEIRE DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

ROSIMEIRY LIMA ROCHA Polo 1 Convocado(a) 

RUBEINA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO Polo 3 Convocado(a) 

RUBIANE PESSOA DA SILVA BARROSO Polo 2 Convocado(a) 

SAMIA RAQUEL DE OLIVEIRA SOUSA Polo 1 Convocado(a) 

SANDRA CONCEIÇÃO SERRA Polo 4 Convocado(a) 

SANDRA MARIA RAYOL PINTO Polo 2 Convocado(a) 

SELMA SALES PANTOJA Polo 3 Convocado(a) 

SINAYR MAIA MARTINS Polo 1 Convocado(a) 

SUENNY DOS SANTOS OLIVEIRA Polo 4 Convocado(a) 

THALIA DAMASCENO SIQUEIRA Polo 4 Convocado(a) 

VALDEÍRES SOUSA CHAVES Polo 4 Convocado(a) 

VALDENICE SOUZA DE OLIVEIRA Polo 3 Convocado(a) 

VALDENILSON SOUZA DE OLIVEIRA Polo 3 Convocado(a) 

VIVIANE NUNES XAVIER HOPPE Polo 4 Convocado(a) 

WARQUINEIDE RAMALHO DA CUNHA Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ADIZON MARQUES DA SILVA Polo 2 Convocado(a) 

ADRIELLY NUNES DE FREITAS Polo 3 Convocado(a) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

12 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

ANTONIO JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA Polo 3 Convocado(a) 

CAMILA DE OLIVEIRA SOUZA CHAGAS Polo 1 Convocado(a) 

DANIELE SOUZA CASTRO Polo 3 Convocado(a) 

FRANCISQUINHA DE SOUSA MATOS Polo 1 Convocado(a) 

INAURO DE SOUSA FRÓES Polo 4 Convocado(a) 

JANILSON DE LIMA SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

JEANE BEZERRA DA SILVA Polo 1 Convocado(a) 

JOCIANI DA SILVA COSTA Polo 3 Convocado(a) 

JORGELENO GOMES DA LUZ Polo 4 Convocado(a) 

LIDEAN SILVA DE OLIVEIRA Polo 1 Convocado(a) 

MARLENE BARBOSA LINHARES Polo 3 Convocado(a) 

POLYANNA REGINA LOPES FONTANELLA Polo 4 Convocado(a) 

VANUZA ROCHA DE ALMEIDA Polo 1 Convocado(a) 

WILTAMARA ALVES LOPES Polo 1 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ALESANDRO SANTOS ARAUJO Polo 3 Convocado(a) 

CELSO DA SILVA HOLANDA COSTA Polo 1 Convocado(a) 

CLEOMAR NONATO DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

CONCEIÇÃO FRANCISCA SOARES SILVA Polo 4 Convocado(a) 

ELUZA MARIA DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

FABIO SOUZA DE JESUS Polo 3 Convocado(a) 

FABRICIO SOUZA DE JESUS Polo 3 Convocado(a) 

FLAVIO DE ARAUJO FERREIRA SILVA Polo 1 Convocado(a) 

FRANCISCO DE JESUS ABREU Polo 1 Convocado(a) 

JOSENILDO GOMES Polo 3 Convocado(a) 

MADDA LUENE MORAES Polo 3 Convocado(a) 

MARIO GIBSON MACAMBIRA COLARES Polo 2 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ROSINALDO FERREIRA DOS SANTOS Polo 1 Convocado(a) 

ROSINEIA GREGORIO DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 
 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

13 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

FABIANO GHIZONI Polo 1 Convocado(a) 

FRANCINILDA MARANHÃO FEITOSA Polo 3 Convocado(a) 

FRANCISCA ITALANY MACEDO DE SOUSA Polo 4 Convocado(a) 

GILMAR LIRA LOPES Polo 1 Convocado(a) 

MARILENE PEDROSO GONÇALVES ARAUJO Polo 3 Convocado(a) 

ROSANY LEAL FERNANDES Polo 3 Convocado(a) 

ROSILENE DE OLIVEIRA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

WISLÃNE DOS SANTOS SILVA Polo 1 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

FRANCIRLEI DE ARAUJO FERREIRA Polo 1 Convocado(a) 

KLEBERSON DE NAZARE GARCIA Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

BRUNA VIERA DA CONCEIÇÃO Polo 4 Convocado(a) 

CAMILA DA SILVA COSTA SOARES Polo 3 Convocado(a) 

KEILA DOS SANTOS COUTINHO DE LIMA Polo 4 Convocado(a) 

MARTA ANDREA SOUSA DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

JOCILENE RODRIGUES DE SOUSA Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS INICIAIS) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS FINAIS) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

14 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ANDREIA SILVA DE LAVOR Polo 4 Convocado(a) 

MARIA DE MÁRCIA FERNANDES MELO Polo 1 Convocado(a) 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

LEANDRO ROCHA VALE Polo 1 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

EDSON CARLOS PORTO DA SILVA POLO 3 Convocado(a) 

JOAQUIM JOSÉ COSTA PRTA POLO 3 Convocado(a) 

JACKSON GOUVEA ARRUADA POLO 3 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ANTONIO CARLOS ALVES DE ARAUJO Polo 2 Convocado(a) 

DAVID MACHADO DA COSTA Polo 1 Convocado(a) 

FRANCISCO CHAGAS BARBOSA Polo 4 Convocado(a) 

JEFFERSON RIBEIRO DE SOUSA Polo 4 Convocado(a) 

JOÃO PAULO DA SILVA MOURA Polo 4 Convocado(a) 

JONEY DOS SANTOS RIBEIRO Polo 1 Convocado(a) 

JOSE FAUSTINO SOUZA Polo 4 Convocado(a) 

JOSIAS PEIXOTO LIMA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

LUIZ CARLOS DE MORAES Polo 4 Convocado(a) 

MANOEL FELIX DOS SANTOS Polo 4  Convocado(a) 

MARCOS ANTONIO MARINHO PEDROSO Polo 4 Convocado(a) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS EDUCACIONAL 

NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA RURAL)  

CARGO: PILOTO FLUVIAL 

NÍVEL FUDAMENTAL (ÁREA RURAL)  

CARGO: VIGIA 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

15 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

OCENILSON GOMES MELLO Polo 4 Convocado(a) 

ROMÃO OLIVEIRA BISPO Polo 4 Convocado(a) 

VALDIMILSON DA SILVA COSTA Polo 2 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ANTONIO GABRIEL ARAUJO SILVA Polo 4 Convocado(a) 

JANILTON NASCIMENTO MATOS Polo 1 Convocado(a) 

NIVALDO GOMES ALVES Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

EMILLY CAMPOS GOMES Polo 4 Convocado(a) 

JAINE DO NASCIMENTO HONORATO Polo 1 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ALESSANDRA MOURA NETO Polo 4 Convocado(a) 

CARLIANE CARDOSO VIEIRA Polo 4 Convocado(a) 

DEIZE MONTEIRO BARBOSA Polo 4 Convocado(a) 

ELIZEU RIBEIRO FERREIRA Polo 1 Convocado(a) 

FRANCIMARA DE SOUSA SILVA Polo 1 Convocado(a) 

GIRLANE SOUZA SANTIAGO Polo 2 Convocado(a) 

JOSÉ ALBECI DA SILVA Polo 2 Convocado(a) 

MARIA LUCIA MACHADO DE ARAUJO RODRIGUES Polo 4 Convocado(a) 

NATANAEL LIMA CAMPELO Polo 1 Convocado(a) 

RAIDEILCE PEREIRA DE OLIVEIRA Polo 3 Convocado(a) 

RAIMUNDO ERLEN MENDES DA SILVA Polo 3 Convocado(a) 

SAMELA SANTOS DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

SHELDA LEAO DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

TATIANE DAMASCENA SIQUEIRA Polo 4 Convocado(a) 

 

 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: VIGIA EDUCACIONAL 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: AUXILIAR DE CLASSE INFANTIL 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL II 
 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

16 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ADRIANA MOTA RODRIGUES Polo 4 Convocado(a) 

JACKELINE ROCHA PEDROSO Polo 3 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

DANIELE DA SILVA FONSECA Polo 1 Convocado(a) 

DANIELE SANTOS COELHO Polo 4 Convocado(a) 

ELZIRENE SOARES DE SOUZA Polo 1 Convocado(a) 

LAURA ZELITA SILVA SANTANA Polo 3 Convocado(a) 

LIDIA SOCORRO PINTO Polo 3 Convocado(a) 

SORAIA PASSOS DE JESUS Polo 3 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

JOSEANE RAIMUNDA SILVA PRATA Polo 3 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

IVETE MARQUES DO NASCIMENTO Polo 4 Convocado(a) 

MARTA DE SOUSA COSTA Polo 3 Convocado(a) 

VERLUCE PEREIRA TEXEIRA Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

JOSIVANE DOS SANTOS SOARES Polo 4 Convocado(a) 

MARIA DELMIA BARBOSA LIRA Polo 3 Convocado(a) 

OZENEIDE MACHADO GARCIA HOLANDA Polo 1 Convocado(a) 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: MEDIADOR I 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)  

CARGO: MEDIADOR II 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR BRAILISTA 
 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: TÉCNICO EDUCACIONAL 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)  

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

17 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 


		2025-01-23T17:53:12-0300
	Amilton Teixeira Pinho 586.519.772-04




